ἀνδρῶν τῶν μέγας τὸ μέγε-  
 τος ὅτι τῶν παραρημάτων  
 τῶν παρὰ τῶν ἀπομνησίων, ὡς πρὸς  
 πατριδῶν αὐτῶν ὁ πόλις.  
 καὶ ὅτι οὐκ ἔστιν ἀνδρῶν τῶν  
 τῶν, καὶ οὐκ ἔστιν ἄλλοι, ποιεῖν καὶ  
 τῶν δειδῶν, ἀνδρῶν, τὸ τῶν  
 πατριδῶν ὄνομα.

Etenim strenuum & audacem ex meticoloso quoque facit no-  
 men patria.

neque enim maiore ac vehe-  
 mentiore exhortatione in pu-  
 gnis militum perturbati ac-  
 cenduntur & inflammantur  
 animi, quam si pro tuenda  
 patria se præliari cognoue-  
 rint: nec ferè ullus est, qui his  
 auditis ignavus esse sustineat.

GILBERTI COGNATI  
 ANNOTATIONES.

[a NIHIL esse patria dulcius.] *Propositio, & ratio ab effectu, a signo & collatione, à simili & coniugatis. De dulcedine patriæ extat epigramma πικρὰ δ' ἄ ex Homero formatum, apud quem Odyss. nono sic Ulysses in conuiuiu Thæacum loquitur:*

Ὡς ἔδδεν γλυκίον ἢς πατριδῶν, ἔδδ' ἐ τοκῶν.

Ἰβηταί. id est,

Ut nihil est patriæ, propriisve parentibus vlli  
 Dulcius —.

Lucianus quoque hoc encomium ab hoc ipso Homeri loco ex-  
 orditur: quo sententiam suam declarando, paucis quidem il-  
 lus, sed admodum argutis verbis indicauit, quam cuique præcla-  
 ra habenda sit sua patria, quam amanter colenda, quam offe-  
 ciosè prosequenda. Illa enim nescio qua dulcedine cunctos  
 docuit, & immemores non sinit esse sui. Nec ferè ulla terra est,  
 aëtorum opinione, quamlibet barbara & inculta, quamlibet  
 inamæna & horrida, que suo alumno non videatur omnium  
 esse cultissima & amantissima. Hoc verum esse, vel minus pro-  
 te esse productus multorum instar habendus est Ithacus, cuius  
 cum sapientia minimè esset dubia, illique concessum foret tibi  
 felicem

felicem vitam agere, immortalitate fruituro ac esset oriendus ex  
 insula aspera, nec ita multum iucunda: præ omnibus tamen vo-  
 luptatibus, quas formosissima dea conuersando capere potuis-  
 set, subsilientem suum optat de patris posse videre focis, ina-  
 mænos & horridos Ithacæ scopulos immortalitati præferens,  
 quæ negat se quicquam vspiciam gentium vidisse dulcius. Iam  
 neminem vsque adeo ferum naturâ existimo, quem natalis soli  
 recordatio non aliqua dulcedine caperet atq; demulceret, qui que  
 Ulyssis opinionem refragaretur, cum illud naturæ nescio quo du-  
 ctu aut vitio omnibus instum esse videamus, ut cuique sua plus  
 æquo arrideans: ad eum ut cui sua sorderet patria, adhuc nemo in-  
 uentus sit. *b* Atque instituit.] *A* patria educationis auspicia  
 suscipiuntur. *c* Patriam pio amoris affectu prosequuntur  
 omnes.] Cic. 1. Offic. Remp. siue patriam in beneficentia, per  
 consensu omnium reliquis omnibus coniunctionibus anteponeat. Causæ  
 in promptu sunt, quod ea reliquo un omnium officia quodammodo  
 continet. *d* Iustum habebit honorem patri.] Honorat. patrem qui amat, obseruat, & obsequitur. Prima pie-  
 tas in Deum, proxima in parentes & in patriam, pro cuius de-  
 fensione pugnandum est. *e* Quemadmodum & lex & natu-  
 ra imperat.] De hoc Exod. 20. Deut. 5. Eccles. 3. Matth. 5.  
 Ephes. 6. *f* Dij solo natalitio.] Ab exemplo & autoritate  
 Deorum. *g* Parum grati.] Patrie ingrati impiissimi habentur,  
 in Erasimica declamatione Lucianicæ respondente, in colla-  
 tione causæ & effectus. *h* Communem omnium matrè.] *A*  
 merito aliud ex causis. Patria à Sophocle in Antigona, eleganter  
 navi comparatur, quæ incoluisti, salui sunt nauigantes, eademq;  
 fracta, periclitantur omnes Cic. Offic. 1. *i* Pro nutricia di officii.]  
 De officio patrie gratis præstando idem Erasmus in eadem  
 responsione: Quid autem est, inquit, quod non vel gratus patrie  
 debeat cuius? cui si vel animam impenderis, quid mirandum, si  
 quod acceperas, id restituis. *k* Tame si nō ignorauerunt.]  
*A* signo & locorū collatione. *l* Maturat redditum.] Mys-  
 sem intelligit, qui cum apud Calypsonem posset in omnibus de-  
 licijs viuere, tam illam asperam & lapidosam patriam suam ans  
 reposuit etiam immortalitati, non ita facturus, si illam senten-  
 tiam, quam in vtere tragædia Telamonis filius Teucer dixisse

traditur: Patriam esse cuique, ubicunque cuique esset bene, ap-  
probasset, quæ sententia à Lysia in oratione aduersus Phioniciam  
reprehensa est. in Patriæ fumus. ] Apud Homerum Odyss.  
α. terra natalis fumum Ulysses optat videre surgentem. Unde  
& ductum est hoc prouerbum, ad quod eleganter quoque allu-  
sit Ouidius his verbis:

Haud dubia est Ithaci prudentia: sed tamen optat:  
Fumum de patrijs posse videre focus.

Quem autem vnquam vidimus in tam barbara regione natum,  
cui sua patria vel non optima videatur? Illa enim completur  
quæ solent haberi charissima: parentes, affines, amicos, penates,  
solum ipsum natale, cui assuetudine viuendi debemus. in Exilium  
pœnam constituisse. ] Cic. in Parad. Nescis exilium, scelerum  
esse pœnam, lib. 5. Tusc. Exilium credo quod in maximis malis  
ducitur. Virg. 10. Aen. Infelix exilium dicit. o Pro tuenda  
patria. ] Quàm dulce & decorum est pro patria mori, exprimit  
Horat. lib. 3. Car. od. 2. Dulce & decorum est pro patria mori.  
Cic. 1. Offic. Pro patria quis bonus dubiet mortem oppetere?  
Hinc Lucianus nosser scribit, hæc in prælijs cohortationem plus-  
vimam valere, si quis dicat, bellum esse pro patria susceptum,  
neminemque esse, qui hac voce audita, mortem extimescat, aut  
periculum metuat.

ΔΗΜΟΣΘΕΝΟΥΣ ΔΕΜΟΣΘΗΝΙΣ  
ἐγκώμιον. encomium.

Philippo Melanchthone interprete.

ARGUMENTVM.

ET hic titulus argumenti summam indicat. Est enim en-  
comium Demosthenis oratoris, sed nouo quodam  
colore tractatum. Non enim simplici via, aut vulgatis lau-  
dandi rationibus, quæ à rhetoribus præscribuntur, uti-  
tur: sed illis quodammodo postpositis & reiectis, à con-  
fessione hostis potissimum encomij partem absoluit, hoc  
videlicet ordine. Principio narrat, quo pacto cum deam-  
bulatum iisset, in Therfagorâ Poëtam inciderit, encomium  
Homero meditantem. Ibi igitur cum de Homero alter, alter  
autem